
 Broj 14 - Stranica 1346             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 GRAD  LABIN 
 
AKTI VIJEĆA 
 
95. 

    
 Na temelju članka 20. i članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne 
novine”, broj 115/16. i 101/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 5/19. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 27. studenog 
2019. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o lokalnim porezima Grada Labina 

 
I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
 

         Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koje uvodi Grad Labin (u daljnjem tekstu: 
Grad), visina stope prireza porezu na dohodak, visina stope poreza na potrošnju i nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, visina poreza na kuće za odmor i nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, te što se smatra javnom površinom, visina, 
način i uvjete plaćanja poreza na korištenje javnih površina, kao i nadležno porezno tijelo za 
utvrđivanje i naplatu poreza.   
 

II. VRSTE POREZA 
 

Članak 2. 
 

      Grad Labin uvodi sljedeće poreze: 
1. prirez porezu na dohodak 
2. porez na potrošnju 
3. porez na kuće za odmor 
4. porez na korištenje javnih površina. 

 
1. Prirez porezu na dohodak 

 
Članak 3. 

 
        Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza na dohodak s područja Grada 
sukladno odredbama Zakona o porezu na dohodak i Pravilnika o porezu na dohodak. 
            Prirez porezu na dohodak na području Grada Labina plaća se po stopi od 6% od 
osnovice utvrđene sukladno odredbama Zakona o porezu na dohodak i Pravilniku o porezu 
na dohodak. 
 2. Porez na potrošnju 
 

Članak 4. 
 

        Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu utvrđenu odredbama 
Zakona o lokalnim porezima.       
        
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1347 

 

 

 

3. Porez na kuće za odmor 
 

Članak 5. 
 

       Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u iznosu od 15,00 kuna/m2 korisne 
površine kuće za odmor, na cijelom području Grada Labina. 

 
4. Porez na korištenje javnih površina 

 
Članak 6. 

 
 Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se javne površine utvrđene 
Odlukom o komunalnom redu i to: 

- javne zelene površine: gradski parkovi, gradske šume, drvoredi, skupine stabala 
ili pojedinačno stablo, dječja igrališta kao i drugi oblici parkovnog i vrtnog 
oblikovanja, rekreacijske površine, zelene površine uz cestu u naselju i slična 
površina koja je uređena i koristi se kao javna zelena površina,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima: 
trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, pješačke i 
biciklističke staze i zone, pothodnici, nogostupi koji nisu sastavni dio 
nerazvrstane ili druge ceste 

- javna parkirališta, stajališta javnog gradskog prijevoza i slične površine koje se 
koriste za promet po bilo kojoj osnovi, 

- nerazvrstane ceste te dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti 
dijelovi cesta ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu 

- kopneni dijelovi pomorskog dobra određeni zakonom koji su po svojoj prirodi 
namijenjeni općoj upotrebi, 

- kopneni dijelovi na području plaža (izvan pomorskog dobra), 
- površine unutar područja groblja koje nisu utvrđene kao grobno mjesto sukladno 

posebnim propisima (pješačke i zelene površine), 
- neuređene javne površine čije stavljanje u funkciju je u pripremi ili u tijeku, 
- pomorsko dobro u općoj uporabi 
- površine na kojima se sukladno zakonu kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i 
drugim proizvodima 

- privatne površine s javnim karakterom (benzinske crpke, trgovački centri i sl.). 
 U slučaju spora što se smatra javnom površinom odluku donosi Gradonačelnik 
Grada. 
 Način i postupak provođenja javnog poziva za davanje javnih površina na korištenje 
propisuje se posebnom odlukom o korištenju javnih površina. 
 

Članak 7. 
 

 Rješenjem o porezu na korištenje javne površine utvrđuju se: 
 - podaci o korisniku javne površine 
 - visina poreza na korištenje javne površine 
 - uvjeti plaćanja i instrumenti osiguranja plaćanja 
 - prava i obveze korisnika javne površine (uvjeti korištenja, tip opreme, podaci o 
lokaciji, površini i namjeni, podaci o vremenu na koje se izdaje rješenje i sl.). 
 

Članak 8. 
 

 Rješenje o porezu na korištenje javne površine ukinut će se ako korisnik javne 
površine: 



 Broj 14 - Stranica 1348             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 - ne započne koristiti javnu površinu u određenom roku ili je prestane koristiti na 
vrijeme duže od 60 dana, 
 - ne koristi javnu površinu sukladno odredbama rješenja. 
 U slučaju iz stavka 1. korisnik javne površine nema pravo na naknadu štete. 
 Grad može ukinuti rješenje o porezu na javne površine i u slučaju potrebe uređenja 
javne površine koja je dana na korištenje odnosno radi privođenja javne površine namjeni 
sukladno dokumentima prostornog uređenja, o čemu će se korisnik javne površine 
pravovremeno obavijestiti da ne bi trpio štetu, te će mu se razmjerno smanjiti visina poreza 
za korištenje javne površine. 

Članak 9. 
 

 Rješenjem o porezu na korištenje javne površine za postavu privremenih objekata i 
naprava (kiosci, štandovi i drugi objekti i naprave gotove konstrukcije, za koje nije potrebno 
pribaviti građevinsku ili lokacijsku dozvolu), određuje se da se porez za korištenje iste plati u 
dvije rate, s time da se prva rata uplaćuje u roku od 8 dana od dana izvršnosti rješenja, a 
druga do 01. kolovoza, uz obvezu davanja jamstva u obliku solemnizirane bjanko zadužnice 
koja mora glasiti na iznos najmanje 10% veći od iznosa utvrđenog poreza. 
 

Članak 10. 
 

 Korisniku javne površine za postavu ugostiteljske terase, koji je u protekloj godini bio 
kažnjen zbog nepridržavanja odredbi ove Odluke, porez na korištenje javne površine za 
postavu ugostiteljske terase za tekuću će se godinu uvećati za svaku izrečenu kaznu za 
10%, a najviše do 50%. 
 

Članak 11. 
 

 Porez na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa koje će se u Planu 
lokacija označiti oznakama od G1 do G10 plaćat će se za cijelu kalendarsku godinu, 
neovisno o tome koliko se javna površina koristi. 
 Rješenjem o porezu na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa 
odredit će se da se porez može platiti jednokratno ili u najviše onoliko mjesečnih obroka 
koliko traje korištenje javne površine, s time da se obroci plaćaju unaprijed, temeljem 
rješenja, najkasnije do 20.-og u mjesecu za slijedeći mjesec. 
 Porez na korištenje javne površine do iznosa od 5.000,00 kuna plaća se jednokratno. 
 Korisnik javne površine obvezan je dati jamstvo u obliku solemnizirane bjanko 
zadužnice koja mora glasiti na iznos najmanje 10% veći od iznosa utvrđenog poreza. 
 Rješenjem o porezu na korištenje javne površine za postavu pokretnih naprava i 
naprava za organiziranje zabave odredit će se da se porez mora platiti jednokratno. 
 

Članak 12. 
 

 Za manifestacije pod pokroviteljstvom Grada i Turističke zajednice Grada te za 
odobreno korištenje javnih površina u svrhu postave privremenih objekata u vrijeme 
održavanja kulturnih, zabavnih, sportskih, političkih, humanitarnih i drugih sličnih 
manifestacija, ne plaća se porez na korištenje javne površine. 
 

Članak 13. 
 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine određuje se prema zonama i 
djelatnostima. 
 Određuju se zone i to: 
 - I ZONA - Rabac 
 - II ZONA - svi ostali dijelovi Grada, osim Rapca. 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1349 

 

 

 

KIOSCI 
 

Članak 14. 
 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine za postavljanje kioska iznosi 2,00 
kn dnevno po m2. 
 

ŠTANDOVI 
 

Članak 15. 
 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine za postavljanje štandova iznosi: 
 - za štand (u vlasništvu Grada – veliki) u I zoni 25.000,00 kuna godišnje za trgovačku 
djelatnost, 
 - za štand (u vlasništvu Grada – mali) u I zoni 20.000,00 kuna godišnje za trgovačku 
djelatnost, 
 - za štand u I zoni 20.000,00 kuna godišnje za trgovačku djelatnost, 
 - za štand u II zoni 10.000,00 kuna godišnje za trgovačku djelatnost, 
 - za štand u I zoni 8.000,00 kuna godišnje za prodaju lavande, 
 - za štand u II zoni 4.000,00 kuna godišnje za prodaju lavande, 
 - za štand u I zoni 8.000,00 kuna godišnje za prodaju plodina, 
 - za štand u II zoni 6.000,00 kuna godišnje za prodaju plodina, 
 - za štand u I zoni 8.000,00 kuna godišnje za izradu i prodaju etno zavičajnih 
proizvoda od maslinovog drva,  
 - za štand u II zoni 4.000,00 kuna godišnje za izradu i prodaju etno zavičajnih 
proizvoda od maslinovog drva. 

TERASE 
 

Članak 16. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine za postavljanje ugostiteljskih terasa iznosi: 
 - u I zoni (Riva) za period od 01. lipnja do 15. rujna 6,00 kuna po m2, u periodu od 01. 
travnja do 31. svibnja te u periodu od 16. rujna do 30. rujna 3,00 kn po m2 dnevno, a u 
periodu od 01. listopada do 31. ožujka 1,50 kn po m2, 
 - u I zoni (sve osim Rive), za period od 01. lipnja do 15. rujna 4,00 kuna po m2, u 
periodu od 01. travnja do 31. svibnja te u periodu od 16. rujna do 30. rujna 2,00 kn po m2 
dnevno, a u periodu od 01. listopada do 31. ožujka 1,00 kn po m2, 
 - u II zoni (ulica Zelenice, Matije Vlačića, Titov trg i ulice unutar Starogradske jezgre 
Grada Labina) za period od 01. lipnja do 15. rujna 3,00 kuna po m2, u periodu od 01. travnja 
do 31. svibnja te u periodu od 16. rujna do 30. rujna 1,50 kn po m2 dnevno, a u periodu od 
01. listopada do 31. ožujka 0,80 kn po m2, 
 - u II zoni (Trg Labinskih rudara, ulica Rudarska) za period od 01. lipnja do 15. rujna 
2,50 kuna po m2, u periodu od 01. travnja do 31. svibnja te u periodu od 16. rujna do 30. 
rujna 1,25 kn po m2 dnevno, a u periodu od 01. listopada do 31. ožujka 0,70 kn po m2 
 - u II zoni (svi ostali dijelovi Grada Labina) za period od 01. lipnja do 15. rujna 2,00 
kuna po m2, u periodu od 01. travnja do 31. svibnja te u periodu od 16. rujna do 30. rujna 
1,00 kn po m2 dnevno, a u periodu od 01. listopada do 31. ožujka 0,50 kn po m2.“. 
 

ZABAVNE RADNJE 
 

Članak 17. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine za postavljanje naprava za organiziranje 
zabave (lunapark, cirkus i sl.) iznosi: 



 Broj 14 - Stranica 1350             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 - u I zoni 2,50 kuna po m2 dnevno; 
 - u II zoni 1,50 kuna po m2 dnevno. 
 

IZRADA I PRODAJA PORTRETA 
 

Članak 18. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine za izradu i prodaju portreta iznosi: 
 - u I zoni 5.000,00 kuna, 
 - u II zoni 4.000,00 kuna. 
 

PROSLAVE I MANIFESTACIJE 
 

Članak 19. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine u vrijeme održavanja proslava i 
manifestacija iznosi: 
 - ugostiteljske usluge 50,00 kn po m2 dnevno 
 - postava štandova i ostalih naprava- 100,00 kn po m2 dnevno. 
 

SAJAM 
 

Članak 20. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine za organiziranje sajmova iznosi 
110.000,00 kuna godišnje. 

  
      REKLAME 
 

Članak 21. 
 

 Visina poreza za korištenje javne površine za postavu reklamnih predmeta iznosi: 
 

VRSTA REKLAMNIH PORUKA 
NAČIN 

OBRAČUNA 
NAKNADA 

reklamne zastave godišnje/kom 200,00 

Transparenti dnevno/m2 50,00 

reklamni stupovi (totemi) godišnje/m2/ 
korisnik 

200,00 

slobodnostojeća reklamna tabla godišnje/kom 350,00 

pokretni reklamni panoi I zona mjesečno/m2 100,00 

pokretni reklamni panoi II zona mjesečno/m2 50,00 

reklamni ormarići godišnje/kom 2.000,00 

osvjetljeni reklamni ormarići (City light) godišnje/kom/ 
jednostrano 

900,00 

mali reklamni pult godišnje/kom 1.250,00 

veliki reklamni pult godišnje/kom 3.200,00 

mali reklamni panoi do 6 m2 godišnje/m2 600,00 

veliki reklamni panoi  godišnje/m2/ 
jednostrano 

350,00 

veliki reklamni panoi godišnje/m2/ 
dvostrano 

700,00 

reklamna platna na građevinskim skelama, ogradama i građevinama u 
izgradnji 

paušalno/m2 15,00 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1351 

 

 

 

reklamna konstrukcija I zona mjesečno/m 2 75,00 

reklamna konstrukcija II zona mjesečno/m2 50,00 

Reklamni uređaj (display) godišnje/kom 7.500,00 

 
OSTALE NAMJENE 

 
Članak 22. 

 
 Visina poreza za korištenje javne površine za ostale namjene iznosi: 
 - za postavljanje naprava za obavljanje trgovačke djelatnosti 10,00 kn po m2 dnevno, 
 - prezentacija proizvoda, usluga i slično 75,00 kn po m2 dnevno, 
 - distribucija letaka i promidžbenih materijala 300 kn dnevno, 
 - snimanje filma 1.000,00 kuna dnevno, 
 - snimanje reklamnog spota 3.000,00 kuna dnevno, 
 - političko djelovanje – postavljanje pokretnih naprava 50,00 kuna po m2 dnevno, 
 - postava bankomata 2300,00 kuna mjesečno. 
 

III. PROVEDBENE ODREDBE 
 

Članak 23. 
 

        Poslove u svezi s utvrđivanje i naplatom poreza iz članka 2. točke 2. i 3. ove Odluke 
obavljati će Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 Poslove u svezi s utvrđivanjem poreza iz članka 2. točke 4. ove Odluke obavljat će 
upravni odjel nadležan za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada, a poslove 
u svezi s naplatom poreza iz članka 2. točke 4. ove Odluke obavljat će Upravni odjel za 
proračun i financije Grada. 
 

Članak 24. 
 
        Istarskoj županiji za obavljanje poslova iz članka 23. stavka 1. pripada naknada u 
iznosu 5% od ukupno naplaćenih prihoda.  
        Istarska županija je dužna do 10.-tog u mjesecu za prethodni mjesec Gradu dostaviti 
izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

Ovlašćuje se Financijska agencija zadužena za naplatu javnih prihoda da ugovorenu 
naknadu iz stavka 1. ovog članka naplati iz Proračuna Grada Labina u korist Proračuna 
Istarske županije. 
 

Članak 25. 
 

        Za utvrđivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak kao 
i sve ostale postupovne radnje, primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona. 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 26. 
 
        Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima 
Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 16/17. i “Narodne novine”, broj 123/17.) 
i Odluka o porezu na korištenje javne površine (“Službene novine Grada Labina”, broj 17/17., 
2/18. i 13/18.). 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1352             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 27. 
 
       Ova Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine i objavljuje se u “Službenim 
novinama Grada Labina”. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/110 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 
 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

96. 
 
 
 Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 
68/18. i 110/18.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 
5/19. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 27. studenog 2019. 
godine, donijelo je 
 

 O D L U K U 
  o korištenju javnih površina 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom propisuju se kriteriji i način dodjeljivanja javnih površina na korištenje 
te uvjeti korištenja javnih površina na području Grada Labina. 
 
       Članak 2. 
 
 Javne površine mogu se davati na korištenje za slijedeće namjene: 
 - postavu privremenih objekata i naprava (kiosci, štandovi i drugi objekti i naprave 
gotove konstrukcije, za koje nije potrebno pribaviti građevinsku ili lokacijsku dozvolu) u svrhu 
obavljanja gospodarske djelatnosti ili druge djelatnosti sukladno posebnim propisima, 
 - postavu ugostiteljskih terasa, 
 - postavu pokretnih naprava (stalci, stolići, vitrine, panoi i druge lako prenosive 
naprave), 
 - postavu naprava za organiziranje zabave (lunapark, cirkus i sl.), 
 - organiziranje sajmova, 
 - održavanje kulturnih, zabavnih, sportskih, političkih, humanitarnih i drugih sličnih 
manifestacija 
 - postavu reklamnih predmeta. 
 Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se javne površine utvrđene 
Odlukom o komunalnom redu. 
  

 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1353 

 

 

 

Članak 3. 
 

 Korištenje javnih površina odobrit će se pod slijedećim uvjetima: 
 - da se zauzimanjem određene javne površine ne ugrožava sigurnost i redovno 
odvijanje kolnog i pješačkog prometa, 
 - da se zauzimanjem određene javne površine ne sprječava ili otežava korištenje 
zgrada ili drugih građevina, 
 - da se zauzimanjem određene javne površine ne ometa održavanje komunalne i 
druge infrastrukture, 
 - da je podnositelj zahtjeva odnosno ponuditelj registriran za obavljanje djelatnosti, 
 - da podnositelj zahtjeva odnosno ponuditelj u trenutku podnošenja zahtjeva ili 
ponude za korištenje javne površine nema dugovanja prema Gradu po bilo kojoj osnovi. 

 
Članak 4. 

 
 Za postavu privremenih objekata i naprava iz članka 2. stavak 1. alineje 1. ove 
Odluke, javne površine daju se na korištenje putem javnog poziva za dostavu pisanih 
ponuda (u daljnjem tekstu: javni poziv).  
 Plan lokacija za postavu privremenih objekata i naprava iz prethodnog stavka donosi 
Gradonačelnik.  
 Lokacije za postavu privremenih objekata i naprava daju se na korištenje na 
određeno vrijeme unutar kalendarske (nedjeljive) godine kako slijedi: 
 - za postavu kioska – na jednu godinu 
 - za postavu štandova i drugih objekata i naprava gotove konstrukcije – na jednu 
godinu. 

Članak 5. 
 

 Javni poziv raspisuje Gradonačelnik. 
 Javni poziv objavljuje se na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Grada Labina, a 
obavijest o raspisanom javnom pozivu daje se u dnevnom tisku. 
 Javni poziv obavezno sadrži: 
 - oznaku i površinu lokacije za postavu privremenog objekta ili naprave s naznakom 
djelatnosti koja se na njima može obavljati, 
 - vrijeme na koje se javna površina daje na korištenje, 
 - početni iznos poreza za korištenje javne površine, 
 - uvjete i kriterije za odabir najpovoljnijeg ponuditelja, 
 - iznos jamčevine, 
 - rok za podnošenje ponuda, 
 - vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda, 
 - druge posebne uvjete za sudjelovanje u javnom pozivu. 
 Postupak javnog poziva provodi Povjerenstvo koje se sastoji od tri člana i njihovih 
zamjenika, a koje imenuje Gradonačelnik. 

 
Članak 6. 

 
 Pisane ponude na objavljeni javni poziv podnose se u zatvorenoj omotnici, a rok za 
podnošenje ponuda ne može biti kraći od osam dana. 
 U razmatranje će se uzeti samo one ponude koje budu zaprimljene u pisarnici Grada 
unutar roka bez obzira na način dostave. 
 Ponude ponuditelja koje nisu podnesene u roku i koje su nepotpune, neće se 
razmatrati. 
 Krajnji rok za predaju ponude je istovremeno datum i vrijeme javnog otvaranja 
ponuda. 
 



 Broj 14 - Stranica 1354             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 7. 
 

 Povjerenstvo utvrđuje prijedlog Odluke o izboru najpovoljnije ponude, temeljem 
slijedećih kriterija: 
 - dužine neprekidnog prebivališta podnositelja ponude fizičke osobe na području 
Grada – za svaku godinu neprekidnog prebivanja 2 boda, 
 - sjedišta trgovačkog društva ili obrta na području Grada – 10 bodova, 
 - za svakih 1.000,00 kn preko početnog iznosa poreza – 5 bodova, 
 - okolnosti da je ponuditelj bio raniji korisnik lokacije, uz uvjet da je uredno izvršavao 
obveze – 15 bodova. 
 Odluku o izboru najpovoljnije ponude za dodjelu javne površine na korištenje za 
postavljanje privremenog objekta ili naprave donosi Gradonačelnik. 
 Na temelju Odluke iz prethodnog stavka, nadležni Upravni odjel donosi Rješenje o 
porezu na korištenje javne površine u roku od 8 dana od dana konačnosti Odluke o izboru 
najpovoljnije ponude. 
 Ponuditeljima koji ne uspiju u javnom pozivu, uplaćena jamčevina vratit će se u roku 
od petnaest (15) dana od dana konačnosti Odluke o izboru najpovoljnije ponude, dok se 
onom ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji uračunava u visinu poreza za korištenje 
javne površine. 
 Ponuditelju koji odustane od ponude do javnog otvaranja ponuda, uplaćena 
jamčevina vratit će se u roku od petnaest (15) dana od dana zaprimanja izjave o odustanku 
od ponude. 

Članak 8. 
 

 Korisnik javne površine ne smije dodijeljenu javnu površinu dati na korištenje drugoj 
osobi, osim za organizaciju sajma. 
 Grad može prenijeti pravo korištenja javne površine na drugu osobu samo u iznimno 
opravdanim slučajevima, kao npr. bolest, trajna promjena prebivališta, prestanak obavljanja 
djelatnosti. 
 Prijenos prava korištenja javne površine na drugu osobu vrši se na temelju 
obrazloženog pisanog zahtjeva korisnika javne površine, uz prethodno podmirenje poreza po 
osnovi korištenja te javne površine, do isteka roka na koji je izdano postojeće rješenje o 
porezu na korištenje javne površine. 

Članak 9. 
 

 Ukoliko korisnik zatraži produženje korištenja javne površine najmanje 15 (petnaest) 
dana prije isteka roka na koji je javna površina dana na korištenje, donijet će se novo 
rješenje o porezu na korištenje javne površine za isto vremensko razdoblje, pod slijedećim 
uvjetima: 
 - da je korisnik koristio javnu površinu sukladno rješenju, 
 - da se protiv njega nije vodio sudski, upravni ili prekršajni postupak radi korištenja 
javne površine protivno rješenju, 
 - da korisnik prihvati visinu poreza za korištenje javne površine kao i ostale uvjete pod 
kojima se omogućava korištenje iste, 
 - da se javna površina ne privodi namjeni predviđenoj dokumentima prostornog 
uređenja. 
 U slučaju iz članka 8. stavka 2. ove Odluke, nije moguće produžiti korištenje javne 
površine. 

Članak 10. 
 

 Neposrednom pogodbom javna površina daje se na korištenje za slijedeće namjene: 
 - postavu ugostiteljskih terasa, 
 - postavu pokretnih naprava (stalci, stolići, vitrine, panoi i druge lako prenosive 
naprave) i naprava za organiziranje zabave (lunapark, cirkus i sl.), 
 - organiziranje sajmova, 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1355 

 

 

 

 - održavanje kulturnih, zabavnih, sportskih, političkih, humanitarnih i drugih sličnih 
manifestacija 

Članak 11. 
 

 Javna površina za postavu ugostiteljskih terasa daje se na korištenje pod uvjetom da 
se ista koristi ispred ili u neposrednoj blizini ugostiteljskih objekata, a mogu je koristiti vlasnici 
ili zakupnici ugostiteljskih objekata, na razdoblje unutar kalendarske (nedjeljive) godine. 
 Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa 
donosi se na temelju zahtjeva kojeg može podnijeti svaka zainteresirana fizička ili pravna 
osoba, a isti mora sadržavati oznaku i površinu zemljišta te vremensko razdoblje za koje se 
traži korištenje istog. 
 Javna površina za postavu ugostiteljskih terasa mora se koristiti u skladu sa Odlukom 
o uvjetima i načinu postavljanja i korištenja ugostiteljskih terasa. 
 

Članak 12. 
 

 Javne površine za postavu pokretnih naprava i naprava za organiziranje zabave, 
mogu se dati na korištenje pod uvjetom da se iste koriste: 
 1. za postavu, odnosno izlaganje robe koje imaju za cilj naznačiti djelatnost 
određenog poslovnog prostora, i u tu je svrhu moguće odobriti izlaganje robe u dužini 
pročelja predmetnog poslovnog prostora, na razdoblje unutar kalendarske (nedjeljive) 
godine, sukladno Odluci o komunalnom redu. 
 2. za potrebe proslava i manifestacija, 
 3. za izradu i prodaju portreta, na razdoblje unutar kalendarske (nedjeljive) godine, 
 4. za prodaju knjiga te prezentaciju i promotivnu prodaju određenih vrsta proizvoda 
na vrijeme do 7 dana, 
 5. za potrebe zabavnih parkova i cirkusa na vrijeme do 90 dana, 
 6. za prodaju cvijeća za dane mrtvih, na vrijeme do 30 dana, 
 7. za potrebe postave bankomata. 
 Rješenje o porezu na korištenje javne površine za postavu pokretnih naprava i 
naprava za organiziranje zabave, donosi se na temelju zahtjeva kojeg može podnijeti svaka 
zainteresirana fizička ili pravna osoba, a isti mora sadržavati oznaku i površinu zemljišta te 
vremensko razdoblje za koje se traži korištenje istog. 
 Plan lokacija za korištenje javnih površina pod stavkom 1. točkama 3., 4., 5. i 6. ovog 
članka donosi Gradonačelnik. 

Članak 13. 
 

 U vrijeme održavanja kulturnih, zabavnih, sportskih, političkih, humanitarnih i drugih 
sličnih manifestacija može se odobriti korištenje javnih površina u svrhu postave privremenih 
objekata. 

Članak 14. 
 

 Pravna ili fizička osoba kojoj se dodijeli na korištenje javna površina dužna je 
pridržavati se rješenja o porezu na korištenje javne površine, te svih pozitivnih propisa kojima 
se uređuje korištenje javnih površina na području Grada. 
 

Članak 15. 
 

 Nadzor nad primjenom odredbi o korištenju javne površine provodi komunalno 
redarstvo. 
 U provođenju odredbi ove Odluke komunalni redar ovlašten je: 
 - upozoravati i opominjati, 
 - rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama uklanjanje protupravno postavljenih 
privremenih objekata i naprava, 



 Broj 14 - Stranica 1356             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 - izricati mandatne kazne, 
 - izdati obavezni prekršajni nalog. 
 

Članak 16. 
 

 Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj 
pravna osoba ako: 
 - zauzima odnosno koristi javnu površinu bez rješenja ili protivno rješenju 
 - ne vrati, po isteku odobrenog roka, zauzetu javnu površinu u prvobitno stanje, 
 - uništava, ograđuje fizičkim barijerama javne površine ili bitno narušava njihovu 
osnovnu namjenu, 
 - dodijeljenu javnu površinu da na korištenje drugoj osobi. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se odgovorna 
osoba u pravnoj osobi ako učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba 
obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost ako učini prekršaj iz stavka 1. Ovog 
članka. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba 
ako učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 17. 
 

 Za prekršaje iz članka 16. ove Odluke komunalni redar može na mjestu počinjenja 
prekršaja izreći i naplatiti mandatnu kaznu za fizičku osobu obrtnika i osobu koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost u iznosu od 2.000,00 do 5.000,00 kuna i za fizičku osobu u 
iznosu od 1.000,00 kuna. 

Članak 18. 
 

 Dosadašnji korisnici javnih površina na kojima su postavljeni kiosci i štandovi 
zadržavaju prava utvrđena ugovorom do isteka istog, nakon čega će im se izdati rješenje o 
porezu na korištenje javne površine, sukladno odredbama ove Odluke. 
 

Članak 19. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezu na korištenje 
javnih površina na području Grada Labina (17/17, 2/18, 13/18). 

Članak 20. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

    
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
 
KLASA: 021-05/19-01/111 
URBROJ:  2144-01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1357 

 

 

 

97. 
 
 
 Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (“Narodne novine”, broj 16/19.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina”, broj 5/19. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina, na 
sjednici 27. studenog 2019. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na području  
Grada Labina za 2020. godinu 

 
 1. Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda na području Grada 
Labina za 2020. godinu, izrađen po Trgovačkom društvu DLS Projektiranje i zaštita okoliša 
d.o.o. Rijeka, Spinčićeva 2 (OIB: 72954104541) iz mjeseca studenog 2019. godine. 
 
 2. Plan djelovanja iz točke 1. ove Odluke sastavni je dio istog. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
 
KLASA: 021-05/19-01/107 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019.  
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1358             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1359 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1360             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1361 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1362             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1363 

 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1364             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1365 

 

 

 

 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1366             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1367 

 

 

 

 
 



 Broj 14 - Stranica 1368             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1369 

 

 

 

 

 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1370             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1371 

 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1372             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1373 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1374             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1375 

 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1376             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1377 

 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1378             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1379 

 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1380             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1381 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1382             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

98. 
 
 Temeljem odredbi Europske povelje za ravnopravnost žena i muškaraca na lokalnoj razini, koju je Gradsko vijeće Grada Labina prihvatilo 
na svojoj sjednici 4. prosinca 2017. godine, na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 5/19. - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 27. studenog 2019. godine, donijelo je 

 
 

AKCIJSKI PLAN ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA GRADA LABINA ZA RAZDOBLJE OD 2020. DO 2022. GODINE 
 
 

I. UVOD  

 

 Ovaj Akcijski plan (plan djelovanja) za ravnopravnost spolova definira ciljeve i prioritete Grada Labina kao potpisnika Europske povelje za 
ravnopravnost žena i muškaraca na lokalnoj razini (u daljnjem tekstu: Povelje), mjere koje namjerava poduzeti, sredstva koja će se dodijeliti za 
provedbu Povelje i njome utvrđenih obveza, te predloženi rokovi provedbe. 
 Prije usvajanja ovog Akcijskog plana za ravnopravnost obavljene su detaljne konzultacije, a nakon usvajanja Grad Labin se obvezuje plan 
naširoko distribuirati te redovito javno izvješćivati o napretku provedbe plana. 
 Kako to budu nalagale okolnosti, Grad Labin će revidirati svoj Plan djelovanja za ravnopravnost i izraditi plan za svako naredno razdoblje. 
Grad Labin se obvezuje da će u načelu djelovati u skladu s odgovarajućim sustavom vrednovanja koji će se uspostaviti kako bi se omogućila 
procjena napretka provedbe Povelje, kao i da će pomagati lokalnim i regionalnim upravama diljem Europe pri međusobnoj razmjeni iskustava o 
učinkovitim načinima postizanja veće ravnopravnosti žena i muškaraca. Grad Labin će u tu svrhu osigurati dostupnost svog Akcijskog planova za 
ravnopravnost i svih drugih mjerodavnih javnih materijala. 
 
 

II. MJERE 

 

 
PODRUČJE: POLITIČKO ZASTUPANJE I SUDJELOVANJE U POLITIČKOM I GRAĐANSKOM ŽIVOTU  

 

CILJ MJERA/AKTIVNOST SREDSTVA NOSITELJ PROVEDBE ROK IZVJEŠTA-
VANJE 

Ravnoteža u spolnoj 
zastupljenosti u radnim 
tijelima 

Izrada akta kojim se uspostavlja načelo 
ravnoteže u spolnoj zastupljenosti u svim 
radnim tijelima Gradskog vijeća  

0,00 kn Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove  

06/2020 Gradsko vijeće 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1383 

 

 

 

Rodno osjetljiv jezik  Uvođenje rodno osjetljivog jezika u akte 
gradske uprave i Gradskog vijeća 

0,00 kn Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove 

Kontinuira-
no 

Gradsko vijeće 

Uravnotežena 
zastupljenost muškaraca 
i žena u predstavničkim i 
izvršnim tijelima vlasti 

Konferencije ili priopćenja za medije 
kojima se poziva na poštivanje pozitivnih 
propisa prilikom sastavljanja izbornih listi 
te kojima se potiču žene na kandidiranje 
na javne funkcije  

0,00 kn Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove 
(Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Grada Labina) 

Svaki 
izborni 
ciklus 

Javnost 

Visoka razina znanja i 
svijesti građana Grada 
Labina o anti 
diskriminacijskom 
zakonodavstvu, rodnoj 
ravnopravnosti i ljudskim 
pravima žena 

Obilježavanje Međunarodnog dana žena 
(08.03.), Nacionalnog (22.09.) i 
Međunarodnog (25.11.) dana borbe 
protiv nasilja nad ženama, te drugih 
značajnih datuma 

2.000 kn Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove 
(Povjerenstvo za rav-
nopravnost spolova Grada 
Labina). 

Kontinuira-
no 

Javnost 

PODRUČJE: BORBA PROTIV STEREOTIPA  

CILJ MJERA/AKTIVNOST SREDSTVA NOSITELJ PROVEDBE ROK IZVJEŠTAVA-
NJE 

Nekorištenje govora i 
predodžbi zasnovanih na 
zamisli o superiornosti ili 
inferiornosti jednog od 
spolova ili na 
stereotipnim ulogama 
žena ili muškaraca 

Poticanje korištenja javne i interne 
komunikacije koja promiče pozitivne 
primjere i predodžbe o ženama i 
muškarcima  

0,00 kn Svi upravni odjeli Gradske 
uprave 

Kontinuira-
no 

Javnost 

Nepostojanje rodnih 
stereotipa 

Provođenje kampanje u svrhu podizanja 
svijesti o štetnoj ulozi rodnih stereotipa 
na postizanje ravnopravnosti žena i 
muškaraca 

1.500,00 kn Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove  

12/2021 Gradsko vijeće  

      

PODRUČJE: PRUŽANJE USLUGA GRAĐANIMA/GRAĐANKAMA 

CILJ MJERA/AKTIVNOST SREDSTVA NOSITELJ PROVEDBE ROK IZVJEŠTAVA-
NJE 

Jednak pristup žena i 
muškaraca svim oblicima 
obrazovanja 

Provođenje kampanje, u suradnji s 
osnovnim i srednjim školama, kojima se 
motivira izbor netradicionalnih zanimanja 
i uklanjaju stereotipno podijeljene uloge 
između žena i muškaraca 

1.500,00 kn Upravni odjel za društvene 
djelatnosti  

06/2021 Javnost 



 Broj 14 - Stranica 1384             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

Uspostava politika i 
aktivnosti protiv rodno 
utemeljenog nasilja 

Osigurati javno dostupne informacije o 
pomoći dostupnoj na području Grada i 
Županije 

0,00 kn Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 

06/2020 Javnost 

Pružanje podrške 
žrtvama rodno 
utemeljenog nasilja 

Osiguravati učinkovitu koordinaciju 
mjerodavnih službi  

0,00 kn Upravni odjel za društvene 
djelatnosti (Vijeće za 
komunalnu prevenciju) 

Kontinuira-
no 

Javnost 

PODRUČJE: PLANIRANJE I ODRŽIVI RAZVOJ 

CILJ MJERA/AKTIVNOST SREDSTVA NOSITELJ PROVEDBE ROK IZVJEŠTAVA-
NJE 

Uravnoteženi i održivi 
gospodarski razvoj 

Pomoć poduzetnicama Prema 
proračun-
skim 
mogućno-
stima 

Upravni odjel za gospodarstvo i 
EU fondove 

12/2021 Gradsko vijeće 

Unapređenje 
ravnopravnosti spolova  

Podrška poslodavcima na području 
Grada u svrhu promicanja ravnopravnosti 
spolova 

0,00 kn Upravni odjel za gospodarstvo i 
EU fondove 

12/2021 Javnost  

 

III. ZAKLJUČAK 

 Radi ostvarivanja navedenih mjera odnosno aktivnosti, Grad Labin će putem svojih upravnih odjela, a uz pomoć i potporu gradskog 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova poticati suradnju s organizacijama civilnog društva koje se bave pitanjima zaštite ljudskih prava, ostalim 
jedinicama lokalne i područne samouprave, tijelima državne uprave, medijima, znanstvenim institucijama i svim zainteresiranim subjektima.  
 Sredstva za provedbu mjera odnosno aktivnosti ovog Akcijskog plana osiguravaju se u Proračunu Grada Labina. 
 Ovaj Akcijski plan objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/108 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 

PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1385 

 

 

 

99. 
 

 

 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
5/19. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 27. studenog 2019. 
godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Dječjeg vrtića“Pjerina Verbanac“ Labin 

 
I. 

 
 Prihvaća se Godišnje izvješće o radu   Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin za 
pedagošku 2018./2019. godinu, kako ga je prihvatilo i Upravno vijeće Dječjeg vrtića  na 
sjednici 19. kolovoza 2019. godine. 

II. 
 
         Godišnje izvješće  iz  točke I. ovog  Zaključka sastavni je dio istog.   
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/104 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

__________________________________________________________________________ 
 

100. 
 
 
 U vezi s člankom 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13. i 98/19.) i na temelju članka 31. Statuta Grada Labina 
(“Službene novine Grada Labina”, broj 5/19. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici 27. studenog 2019. godine, donijelo je slijedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ 

Labin 
 
 
 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1386             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
„Pjerina Verbanac“ Labin, KLASA: 601-01-13-01/117 od 30.12.2013. i KLASA: 601-06/18-
01/01 od 15.5.2018. godine u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića na 
sjednici  15. studenog 2019. godine. 

II. 
 
 

 Utvrđeni prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika  iz točke I. ovog 
Zaključka sastavni je dio istog. 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u  “Službenim novinama 
Grada Labina”. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/105 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

101. 
 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
5/19. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 27. studenog 2019. 
godine, razmatralo Izvještaj o radu Javne vatrogasne postrojbe Labin od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2018. godine, te je donijelo slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 
 Prihvaća se Izvještaj o radu Javne vatrogasne postrojbe Labin za 2018. godinu, kako 
ga je prihvatilo Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe na sjednici 19. travnja 2019. 
godine. 

II 
 

 Izvještaj  iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1387 

 

 

 

III 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“.                                            

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA: 021-05/19-01/106 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 27. studenog 2019. 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

AKTI GRADONAČELNIKA  
 
47. 

 

 Na temelju članka 3. stavak 2. Odluke o dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Labina na korištenje udrugama ("Službene novine Grada Labina", broj 3/16., 9/17. i 15/17.) i 
članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 5/19. - pročišćeni 
tekst), Gradonačelnik Grada Labina  dana 4. studenog 2019. godine, donosi 

O D L U K U 
 o izmjeni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama 

na korištenje 
 

I. 
 

 U Odluci o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodijeljuju udrugama na 
korištenje („Službene novine Grada Labina“, broj 5/16., 6/17., 9/17., 10/17., 16/17., 3/18., 
4/19. i 7/19.), u popisu poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama na korištenje tekst pod 
točkom 22.  
„ 

Rudarska 1 
 

P-12 
 

20,20 
 

k.č. 881/5 k.o. Novi 
Labin 

briše se. 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Labina”. 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-288 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 4. studenog 2019. 
                   GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 



 Broj 14 - Stranica 1388             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

48. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (″Službene novine Grada Labina″, broj 
9/09., 9/10., 8/13. 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst), članka 12. i članka 15. Odluke o 
nerazvrstanim cestama (″Službene novine Grada Labina″, broj 4/15.), članka 4. Odluke o 
komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu (″Službene novine Grada Labina″, broj 16/11., 
13/13., 5/14., 13/14., 18/15., 9/16., 16/17. i 7/18.), Gradonačelnik Grada Labina 05. studenog 
2019.  godine donosi 

OPERATIVNI PLAN 
rada zimske službe u zimskom razdoblju 2019. – 2020. godine za područje  

Grada Labina 

 
1. UVODNI DIO 

Članak 1. 

 
Temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama (″Službene novine Grada Labina″, broj 

4/15.), i Drugih izmjena i dopuna programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu (״Službene novine Grada Labina”, broj 13/19.), izrađen je Operativni plan rada 
zimske službe u zimskom razdoblju 2019. – 2020. godine za područje Grada Labina. 

Pod Zimskom službom podrazumijeva se organizacija i provođenje radova 
neophodnih za održavanje prohodnosti nerazvrstanih cesta i sigurnog odvijanja prometa u 
zimskim uvjetima koji je određen posebnim propisima. 
 Nerazvrstana cesta se smatra prohodnom kada je radovima na uklanjanju snijega 
omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu zimske opreme. 
 Radove Zimske službe za nerazvrstane ceste na području Grada Labina za 2019. – 
2020. godinu izvodit će Trgovačko društvo 1. Maj Labin d.o.o. Labin. 
 Operativnim planom zimske službe obuhvaćeno je okvirno 77 kilometara 
nerazvrstanih cesta i ulica za raljenje i posipavanje. 

Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima izvodi se u tri stupnja pripravnosti 
i dvije razine prioriteta. 

Zimsku službu nije moguće organizirati na način da se na svim ulicama i cestovnim 
pravcima djeluje istovremeno, zato je prema Operativnom planu održavanja utvrđen 
redoslijed posipavanja i uklanjanja snijega, a prema tom redoslijedu sve ulice i cestovni 
pravci svrstani su u dva prioriteta. 
 Redoslijed odvijanja radova zimske službe i vrijeme potrebno za izvršenje istih 
određeno je razinama prioriteta: 

1. Na cestama koje su operativnim programom svrstane u I. razinu prioriteta 
prohodnost se mora osigurati u roku od 6 sati od prestanka padalina. 

2. Na cestama II. razine prioriteta prohodnost se osigurava najkasnije u roku 
od 24 

    sata od prestanka padalina. 
 
 Zimska služba organizirana je za cijelo zimsko razdoblje, od 15. studenog tekuće 
godine do 15. travnja naredne godine, 24 sata dnevno. 
 Za određivanje stupnjeva pripravnosti Zimska služba preuzima podatke Hidro-
meteorološkog zavoda Republike Hrvatske putem javnih medija. Tjedni i mjesečni 
meteorološki podaci služe za pripremanje radnika i tehnike u tijeku određenog perioda. 
 
2. MJESTO PRIPRAVNOSTI I ORGANIZACIJA DEŽURSTVA 
  
 Ekipa zimske službe operativno djeluje iz mjesta pripravnosti, ujedno i baze zimske 
službe, na lokaciji Uprave i parkirališta Trgovačkog društva 1. Maj Labin d.o.o. Labin, Vinež 
81. 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1389 

 

 

 

 Zimska služba ima organizirano stalno dvadesetčetirisatno dežurstvo putem: 
 
a) rukovoditelja Klaudio Bastijanić: mobilni telefon: 098 758 973 (int. 2303) 
                kućni:                052 858 110 
 
b) zamjenika rukovoditelja Nino Knapić: mobilni telefon:   091 223 3516 (int. 2326) 
                       kućni:                  091 918 8918 
                   

U bazi zimske službe Zimska služba se obvezuje uvijek imati rezervu od najmanje 30 
m³ rizle ( granulacija 4-8 mm ) i 5 tona soli. 
 
3. PRIORITETI – POPIS ULICA I CESTA KOJE SE ODRŽAVAJU 
 
I  RAZINA PRIORITETA  

Red.Br. 
DIONICA DUŽINA 

1. UL. MARCILNICA (ROTOR-Ž5081 – RASKRIŽJE-D66_E751) 630,00 m 
2. UL. ISTARSKA (ROTOR-D66_E751 - UL. SENARI) 1.300,00  m 
3. UL. SENARI (UL.  ISTARSKA – UL. MATIJA VLAČIĆA)    560,00 m 
4. UL. MATIJA VLAČIĆ – (UL. SENARI – UL. ZELENICE) 250,00 m 
5. UL. ŠČIRI 220,00 m 
6. UL. SVETOGA MIKULE     600,00 m 
7. UL. PRILAZ KRŠIN  220,00 m 
8. SPOJ UL. ISTARSKA – ROTOR-Ž5103 160,00 m 
9. UL. KARLA KRANJCA 1.000,00 m 

10. UL. ANTONA SELANA 1.000,00 m 
11. UL. MATE BLAŽINE    265,00 m 
12. TRG LABINSKIH RUDARA 1.900,00 m 
13. RUDARSKA UL.    681,00 m 
14. UL. VILETE 475,00 m 
15. UL. ZELENICE (ZELENICE_1 – ZELENICE_29) 280,00 m 
16. UL. ALDO NEGRI I TITOV TRG 1.000,00 m 
17. UL. SVETE KATARINE (TITOV TRG – ROTOR-Ž5081) 800,00 m 
18. PARKIRALIŠTE STARI GRAD 335,00 m 
19. UL. PAOLA SFECIJA - NASELJE BRDO 627,00 m 
20. Ž5081-STENICE - PARKIRALIŠTE STARI GRAD 190,00 m 
21. ŠETALIŠTE SAN MARCO – OKRETIŠTE FORTICA 460,00 m 
22. UL. SLOBODE 290,00 m 
23. ŠKRILICE 400,00 m 

 UKUPNO: 13.643,00 m 
 

 
II  RAZINA PRIORITETA 

Red.Br. 
DIONICA DUŽINA 

1. L. 50155 (ŠPINA) - G. RABAC - UL. SLOBODE (RABAC) 3.370,00 m 
2. UL. JADRANSKA 825,00 m 
3. UL. G. MARTINUZZI 440,00 m 
4. RIPENDA KRAS - USPON VICANI - RIPENDA BREG – ČEKADI 3.405,00 m 
5. NASELJE STRELJANA (VERGILIJEV USPON, UL. MATIJE GRBCA,UL. 

STJEPANA KONZULA) 
 

520,00 m 
6. L50154 - SELO BLEČIĆI 550,00 m 
7. UL. KATURI  1.685,00 m 



 Broj 14 - Stranica 1390             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

8. ULICE NASELJA MARCILNICA 1.850,00 m 
9. ULICE NASELJA STARCI 1.222,00 m 

10. VINEŽ_65 - NASELJE VIŠKOVIĆI 1.030,00 m 
11. NERAZVRSTANE CESTE VINEŽ 8.741,00 m 
12. NERAZVRSTANE CESTE NASELJA KAPELICA  14.639,00 m 
13. NERAZVRSTANE CESTE BARTIĆI 2.730,00 m 
14. NERAZVRSTANE CESTE PRESIKA 8.467,00 m 
15. NERAZVRSTANE CESTE RIPENDA 8.885,00 m 
16. ULICE PO GRADU LABINU 7.000,00 m 
17. ULICE U NASELJU RABAC 5.525,00 m 

 UKUPNO: 63.891,00 m 
 

 
4. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NAMJENJENIH ZA KRETANJE PJEŠAKA 

  
 Uklanjanje snijega i sprječavanje poledice na javnim površinama namijenjenim za 
pješake (javna stubišta, trgovi, autobusna stajališta i nogostupi uz koje nisu izgrađeni 
poslovni i stambeni objekti) u obvezi su Trgovačkog društva 1. Maj Labin d.o.o. Labin, a 
uklanjanje snijega na nogostupima i prilazima stambenih i poslovnih prostora u obvezi je 
vlasnika ili korisnika tih objekata te u slučaju poledice posipati zaleđene površine, a sve u 
skladu sa članku 79. Odluke o komunalnom redu Grada Labina (״Službene novine Grada 
Labina”, broj 10/19.). 
 Posipavanje javnih površina namijenjenih za kretanje pješaka vršit će se kad pada 
kiša ili snijeg, a temperatura se spusti ispod 0˚ C, odnosno kad se prognozira nastanak 
poledice ili je već nastala. 

Uklanjanje snijega vršit će se kada je visina snijega 3 cm i više. Led se posipava solju 
odnosno pijeskom ili se uklanja ručno. Redoslijed posipavanja i uklanjanja snijega sa javnih 
površina namijenjenih za pješake određuje se po osnovi važnosti za dolazak pješaka do 
najvažnijih odredišta. 

Za navedene radove Trgovačkog društva 1. Maj Labin d.o.o. Labin angažira svoje 
djelatnike – parkiste i pometače. U slučaju potrebe angažirat će se dodatna radna snaga. 
 
5. STUPNJEVI PRIPRAVNOSTI 
 
 Utvrđuje se da Zimska služba djeluje prema stupnjevima pripravnosti koje su 
određene sukladno očekivanim vremenskim uvjetima i geografsko klimatskim značajkama 
našeg područja. 
 

1. Prvi stupanj pripravnosti uvodi se s početkom rada Zimske službe, a prema 
Operativnom planu. Uvodi se stalno 24-satno dežurstvo, uspostavlja se stalna 
veza u skladu s programom rada, te se osigurava potreban broj ljudstva i 
mehanizacije radi intervencije u slučaju potrebe. 

2. Drugi stupanj pripravnosti uvodi se kad temperatura zraka oscilira oko 0º C, uz 
mogućnost oborina te pojave oborina i poledice. Poduzimaju se preventivni radovi 
na sprječavanju poledice na opasnim mjestima, a obavezno: 

- na dionicama nerazvrstanih cesta s uzdužnim nagibom većim od 4 ٪ i 
horizontalnim krivinama polumjera manjeg od 300 metara 

- na dionicama ulica i trotoara prema popisu prioriteta, a u skladu sa 
Operativnim planom Zimske službe 

3. Treći stupanj pripravnosti Zimske službe uvodi se kada se očekuje dugotrajnije 
padanje snijega koje zahtijeva posebne radove uklanjanja snijega s kolnika. 
Posipavaju se i ralicom čiste sve ulice i ceste iz plana zimske službe prema 
popisu prioriteta. Po potrebi se izvode radovi detaljnog čišćenja. 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1391 

 

 

 

Redoslijed radova Zimske službe: 
- pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta, 
- organizacija baze zimske službe i dežurstva, 
- sprječavanje poledice (pravovremeno posipavanje), 
- čišćenje snijega s kolnika i prometne signalizacije, 
- čišćenje snijega s nogostupa.   
 

6. PLAN RADA ZA TREĆI STUPANJ PRIPRAVNOSTI 
 

1. Preventivno posipavanje vrši se sa vozilom MUVO, kamionetom i multicarom, dok 
se čišćenje svih ulica i cesta po razinama prioriteta (popis ulica i cesta po 
operativnom planu Grada Labina) vrši ralicama na vozilima MUVO i multicar, i 
ralici na stroju (kombinirka), a po potrebi koriste se vanjske usluge kooperanata. 
Za rad na vozilima i strojevima za treći stupanj pripravnosti pozivaju se ostali 
vozači i strojari. 

 
2. Ručno čišćenje po trotoaru i stepeništu uz korištenje čistača snijega za trotoar 

(traktorić) kako slijedi:  
 

2.1. I grupa – 10 radnika – voditelj Toni Verbanac 

• Dionice trotoara:  
o trotoar od Mercatora do Formule 
o Dom zdravlja 
o škola, vrtić 
o jaslice 
o market i stepenište 
o od INE do LIDL-a 

 2.2. II grupa – 10 radnika – voditelj Silvio Barišić 

• Dionice trotoara:  
o od LIDL-a 
o socijalno do škole M. Vlačića 
o oko tržnice 
o škola IL Ribar 
o Rudarska ulica Labin 
o Porezna uprava 
o FINA 
o Pošta 
o Specijalna škola 

2.3. III grupa – 10 radnika - voditelj Tomislav Stubičar   

• Dionice trotoara:  
o trotoar od škole M. Vlačića do Starog grada 
o Stari grad 
o Vilete 

 
2.4. IV grupa – 5 radnika - voditelj Lari Zahtila 

• Dionice trotoara:  
o Rabac podhodnik kod Apolla 
o Rabac - javna površina ispred objekta Ul. O. Maršala Tita 24, uključujući 

stepenište, površinu ispred Ambulante i poslovnice Hrvatske pošte 
  

- Nakon što se počiste ulice i ceste te nogostupi i stepeništa prvog prioriteta radna 
snaga i strojni park prebacuje se na lokaciju drugog prioriteta. 

 



 Broj 14 - Stranica 1392             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

3. Za treći stupanj pripravnosti rukovoditelj zimske službe poziva direktora, a on po 
potrebi, rukovoditelje PC-a te voditelje grupa a voditelji radnih grupa svoje radnike 
i razmješta ih po planu rada. Direktor  koordinira rad zajedno sa rukovodiocem 
zimske službe te po potrebi vrši obilaske. Organizira dežurstvo u koje su uključeni 
svi rukovodioci PC-a i rukovoditelj sektora zajedničkih službi. Dužina dežurstva 
ovisi o vremenskim prilikama i stanju na terenu. 
 

 U slučaju zatvaranja prometa u stožer ulazi predstavnik Grada (tel.int. 2106) i direktor 
Društva. 
 Od trenutka stvarnog pogoršanja vremenskih uvjeta (snijeg) trenutno se organizira 
dežurstvo kako slijedi: 

1. Klaudio Bastijanić– 8 sati 
2. Nino Knapić – 8 sati 
3. Toni Roce  - 8 sati 
 

4. Rukovoditelj sektora zajedničkih službi u koordinaciji sa direktorom Društva 
odgovoran je za pravovremeno obavještavanje javnosti o stanju u prometu. 

 
5. Sav strojni i vozni park mora biti u ispravnom stanju.  

 
6. Uspostavljaju se dežurni mehaničari.  

 
7. Osigurati i po potrebi pozvati vanjske kooperante i to: 

- DEROSSI METALI - Korado Derosi – 098 366 548 
- OBRT RAKOS - Kos Dean -  095 911 2351  
- VODOVOD LABIN – Mihael Vale  099 366 9816 (int. 2802) 
- OBRT LIBRA - Klapčić Valter – 091 180 6873  
- OBRT MAAL - Stepančić Alberto – 098 578 317 
- R.D.E. ISKOP - Udovičić Đenio - 098 224 778  

 
8. Potrebno opskrbiti: 

- plastične fange 10 kom.  
- Zidarske kante 10 kom 
- Lopate 15 kom. 

 
 Po potrebi angažirati će se i grobari sa svojim poslovođama i šoferima. 
 
7. POPIS MEHANIZACIJE S PODACIMA O VOZAČIMA 
 
 Središnje mjesto pripravnosti – baza Zimske službe opremljena je ljudstvom i 
mehanizacijom po stupnjevima pripravnosti. Radom Zimske službe rukovodi se iz baze. Za 
održavanje veze koristi se telefonska i mobilna mreža. 
 

Za rad u Zimskoj službi koristi se slijedeća oprema: 
- kamionet sa posipačem 
- kamion MUVO i multicar sa posipačem i ralicom 
- kombinirka sa ralicom 
- osobno vozilo 
- čistač snijega za trotoar 
- ostala oprema (lopate, ručna kolica) 

 
Vozači, strojari: 
 

• Kristijan Bastijanić  099 266 8879 (int. 2312) 

• Semir Bojkić           099 617 3081 (int 2321) 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1393 

 

 

 

• Roberto Paliska       091 521 1243 

• Mirsad Bojkić          091 223 3528 (int. 2334)      
 
8. NADZOR I KONTROLA PROVOĐENJA ZIMSKE SLUŽBE 
 
 Nadzor i kontrolu provođenja zimske službe nerazvrstanih cesta Grada Labina 
provodi Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina, 
putem: 
 
Donald Blašković, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom: 
 
     mobilni telefon: 091 444 4718 (int 2106) 
     službeni telefon: 052 866 861 
     kućni:                 052 851 262 
 

Sve aktivnosti u obavljanju zimske službe unose se u Dnevnik zimske službe. 
Dnevnik zimske službe vodi svakodnevno Trgovačko društvo 1. Maj Labin d.o.o. Labin. 
Dnevnik Zimske službe u svakom trenutku mora biti dostupan Upravnom odjelu za 
komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina, koji obavlja kontrolu rada 
zimske službe. Dnevnik zimske službe je osnovni dokument za registraciju svih događanja, 
obavijesti, naloga, izvršenih radova, vremenskih prilika i drugih važnih sadržaja za rad 
zimske službe, pa ga treba precizno i ažurno voditi. 
 U dnevnik treba kronološki upisivati sve sadržaje kako nastaju. Potrebno je osobito 
registrirati: 
 -    vremenske prognoze kao i mjerenja temperature svakih dva sata u kritično  
       nastupajućim promjenama 

- izvršavanje redoslijeda prednosti cesta, upisivati vrijeme izlaska kao i vrijeme 
povratka svih vozila i ljudstava kada su pristupili ili izvršili zadatak čišćenja i 
posipavanja cesta 

- utrošak materijala za izvršeno posipavanje toga dana 
- predane sadržaje izvještaja o stanju na cestama, izvanrednim događanjima i 

okolnosti pod kojima su ona nastala 
- zatvaranje ceste, privremenu regulaciju prometa s obzirom na stanje kolnika, 

režim prometa, postavljanje prometne signalizacije s lokacijama i izvršiteljima 
- ostale napomene  

 
 Na svakom listu dnevnika zimske službe radi se rekapitulacija izvršenih radova i    
utrošenog materijala. 

 
 Ovaj Operativni plan stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA:  022-05/19-01/2-291 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 05. studenog 2019.  

                          GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 



 Broj 14 - Stranica 1394             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

49. 
 
 Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
5/19. – pročišćeni tekst), a u skladu sa člankom 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti 
(„Narodne novine“, broj 111/18.) i člankom 7. Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj 
odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“, broj 95/19.), 
Gradonačelnik Grada Labina dana 30. rujna 2019. godine,  donosi 

 
P R A V I L N I K 

o uvjetima i načinu uporabe službenih automobila Grada Labina 
 
I  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i način uporabe službenih automobila u vlasništvu 
i na korištenju Grada Labina. 
 
II UVJETI UPORABE 

Članak 2. 
 
 Tijekom radnog vremena, a po potrebi i izvan toga vremena službene automobile za 
službene potrebe koriste Gradonačelnik, zamjenici Gradonačelnika, predsjednik Gradskog 
vijeća, dužnosnici i djelatnici Grada Labina, a iznimno i treće osobe po ovlaštenju 
Gradonačelnika, odnosno službene osobe koju on ovlasti. 
            

Članak 3. 
 
         Osobe iz članka 2. ovog Pravilnika moraju imati važeću vozačku dozvolu te se 
pridržavati odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama  i ovog Pravilnika. 
 

Članak 4. 
 

 Pod službenim potrebama u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva se obavljanje 
poslova i zadataka koji pripadaju u samoupravni djelokrug rada tijela Grada Labina, a 
osobito: 
 
- poslovi i zadaci izvan sjedišta upravnih tijela 
- sudjelovanje na sastancima i sjednicama 
- prijevoz potreban za rad upravnih tijela 
- obavljanje drugih poslova po posebnom ovlaštenju Gradonačelnika, zamjenika, 
odnosno pročelnika. 
 
III NAČIN UPORABE 
 

Članak 5. 
 

 Korištenje službenog automobila na području Republike Hrvatske odobrava nadležan 
pročelnik / voditelj odsjeka.   
 U slučajevima kad se službeni automobil koristi za odlazak na službeno putovanje u 
inozemstvo, uporabu istog odobrava Gradonačelnik, zamjenik Gradonačelnika, odnosno 
službena osoba ovlaštena od Gradonačelnika. 
Osobe iz stavka 1. i 2. ovog članka upućuju e–poštom zahtjev za korištenje službenog 
automobila ovlaštenoj osobi koja vodi administrativne i tehničke poslove vezane za korištenje 
službenih automobila.  

 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1395 

 

 

 

Članak 6. 
 
 Osobe iz članka 2. ovog Pravilnika, obvezne su vratiti službene automobile do kraja 
redovnog radnog vremena, osim u iznimnim slučajevima kada je odobreno korištenje 
službenog automobila do završetka započetih poslova tijekom redovnog radnog vremena ili 
do povratka sa službenog putovanja. 
 Po završetku korištenja službenog automobila, korisnik je dužan uredno ispuniti 
evidenciju korištenja službenih vozila, a ključeve i bezgotovinsku karticu za nabavku goriva 
predati ovlaštenoj osobi. Automobil je pri povratku dužan parkirati na mjestu određenom za 
parkiranje službenih automobila. U nemogućnosti ispunjenja istog dužan je ovlaštenu osobu 
telefonski obavijestiti o vraćanju službenog automobila, kao i o smještaju automobila i 
isprava. Korisnici službenih automobila dužni su u slučaju prometne nezgode ili oštećenja 
automobila kao i u slučaju kvara na automobilu odmah o tome obavijestiti ovlaštenu osobu. 
 U slučaju da po upotrebi automobila postoji potreba za dopunom spremnika goriva, 
korisnik automobila dužan je napuniti spremnik goriva odgovarajućim gorivom. Za kupnju 
goriva koristi se bezgotovinska kartica. Ovjereni račun za kupnju goriva s bezgotovinskom 
karticom, s upisanim brojem kilometara i potpisom korisnika vozila na poleđini računa, 
dostavlja se ovlaštenoj osobi koja vodi administrativne i tehničke poslove vezane za 
korištenje službenih automobila.  
 Po isteku mjeseca kopija evidencije korištenja službenih vozila dostavlja se 
Upravnom odjelu za proračun i financije . 
 U slučaju nepoduzimanja radnji propisanih stavkom 1. ovog članka pročelnik je dužan 
o istom odmah pismenim putem izvijestiti Gradonačelnika. 
 Nepoduzimanje radnji propisanih stavkom 2. ovog članka predstavlja laku povredu 
službene dužnosti. 
 

Članak 7. 
 

 Službene osobne automobile u vlasništvu Grada Labina korisnici su dužni racionalno 
koristiti. 
 
IV  ADMINISTRATIVNI TEHNIČKI POSLOVI 
 

Članak 8. 
 

 Administrativne poslove za provođenje ovog Pravilnika obavlja osoba ovlaštena od 
strane pročelnika Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove. 
 

Članak 9. 
 

 Administrativnim i tehničkim poslovima u smislu prethodnog članka smatraju se 
slijedeći poslovi: 
              -     evidencija korištenja službenih automobila 
- briga oko dopune gorivom (sustav stalne dopune) 
- briga o korištenju bezgotovinskih kartica za gorivo 
- vođenje evidencije računa utroška goriva 
- izdavanje i kontrola ispunjavanja evidencije korištenja službenih automobila 
(datum, relacija, kilometraža i drugo) 
- obavljanje drugih poslova iz tog djelokruga. 
 

 
 
 



 Broj 14 - Stranica 1396             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

Članak 10. 
 

 O redovnom održavanju, servisiranju i pranju vozila dužna je brinuti osoba koju 
zaduži pročelnik Upravnog odjela. 
 Naredbodavac za redovno održavanje, servisiranje i pranje vozila je pročelnik 
Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove. 
 Izvanredne troškove održavanja vozila, kao i eventualno otklanjanje počinjene štete 
odobrava pročelnik Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove. 
 Troškovi izvanrednog održavanja, servisiranja i pranja vozila terete materijalne 
troškove Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove. 
 

Članak 11. 
 

 Za potrebe provođenja ovog Pravilnika pročelnik Upravnog odjela za proračun i 
financije ustrojava posebnu evidenciju (kartice) za službeni osobni automobil, u kojoj će biti 
evidentirani svi relevantni tehnički podaci vezani za redovno održavanje i servisiranje, a u 
cilju maksimalne tehničke ispravnosti i uporabljivosti službenog osobnog automobila. 
 

 Članak 12. 
 

 Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o uvjetima i 
načinu uporabe službenih automobila Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
2/11.). 

 
Članak 13. 

 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-252 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 30. rujna 2019. 

                          GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
50. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj  
5/19. – pročišćeni tekst.) i članka 8. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 12/18.), Gradonačelnik Grada Labina 5. 
studenog 2019. godine, donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za izradu prijedloga bodovnih lista stipendista Grada 
Labina za školsku / studijsku godinu 2019./2020. 

 
I 

U Povjerenstvo za izradu prijedloga bodovnih lista stipendista Grada Labina (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo), imenuju se:  



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1397 

 

 

 

 
1. Renata Kiršić, vijećnica Gradskog vijeća Grada Labina i članica Odbora za 

gospodarstvo Grada Labina, za predsjednicu 
2. Borjan Batagelj, pročelnik Upravnog odjela za  društvene djelatnosti, za člana 
3. Loreta Blašković, v.d. pročelnica Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika i 

Gradskog vijeća, za članicu. 
II 
 

Povjerenstvo je radno tijelo Gradonačelnika sa zadaćom da izradi prijedloge 
bodovnih lista za učenike/studente na temelju uvjeta iz Pravilnika o stipendiranju učenika i 
studenata Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 12/18.). 

 
III 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenim 
novinama Grada Labina". 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-290 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 5. studenog 2019.   

                          GRADONAČELNIK 
 
                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
51. 
 

Na temelju članka 10. i 11. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08., 61/11. i 4/18.), članka 
51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektoriran 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. - pročišćeni tekst), a u svezi sa Proračunom Grada Labina 
za 2019. godinu („Službene novine Grada Labina“, broj 16/18.), Gradonačelnik Grada 
Labina dana 14. studenog 2019. godine donosi 
 

IZMJENU I DOPUNU PLANA  
prijma u službu za 2019. godinu 

 
Članak 1. 

 
Tabela u prilogu, koja je sastavni dio Plana prijma u službu za 2019. godinu mijenja se i glasi: 
 

R. 
BR. 

UPRAVNO 
TIJELO 

BROJ 
SISTEMATIZIRANIH 
RADNIH MJESTA 

STANJE 
POPUNJE-
NOSTI 
RADNIH 
MJESTA 

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA  
NA NEODREĐENO 
VRIJEME 

POTREBAN BROJ 
VJEŽBENIKA 

  službenici namještenici  MSSS PS SSS MSSS PS SSS 

 

1. 

Upravni odjel za 

poslove 

Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i 

opće poslove 

6 2 6  

neodređeno 

 

0 0 0 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 



 Broj 14 - Stranica 1398             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

2. Upravni odjel za 

proračun i  financije 

 

8 

 

0 

 

8 

neodređeno 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

3. Upravni odjel za 

prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša i 

izdavanje akata za 

gradnju 

 

 

7 

 

 

0 

 

 

5 

neodređeno 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

3A. Odsjek za prostorno 

uređenje i izdavanje 

akata za gradnju 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

3 

neodređeno 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

4. Upravni odjel za 

komunalno 

gospodarstvo i 

upravljanje imovinom 

 

 

10 

 

 

0 

 

9 

neodređeno 

2 određeno 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

5. Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

 

4 

 

0 

 

5 

neodređeno 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

6. Upravni odjel za 

gospodarstvo i EU 

projekte 

 

6 

 

0 

 

4 

neodređeno 

1 određeno 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 
Članak 2. 

 
Ova Izmjena i dopuna Plana stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

“Službenim novinama Grada Labina“. 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-304 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 14. studeni 2019.   

                              GRADONAČELNIK 
 

                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
52. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
5/19. – pročišćeni tekst), članka 43. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, 
broj 8/19.), Socijalnog programa Grada Labina za 2019. godinu sa projekcijom za 2020. i 2021. 
godinu („Službene novine Grada Labina“, broj 16/18.,6/19. i 13/19. ) i u svezi članka 8. stavka 
2. točke 1. b. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16. i 106/18.), 
Gradonačelnik Grada Labina dana 2. prosinca 2019. godine, donosi 

  



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1399 

 

 

 

O D L U K U 
o dodjeli jednokratne pomoći povodom božićno novogodišnjih blagdana 

 
Članak 1. 

 
 Povodom božićno novogodišnjih blagdana, građani – korisnici Socijalnog programa 
Grada Labina ostvaruju pravo na poklon bon u vrijednosti od 200,00 kuna za nabavku 
prehrambenih artikla. 
 Poklon bon može se realizirati u trgovinama na području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 
 Umirovljenici sa prebivalištem na području Grada Labina čija visina mirovina iznosi do 
2.500,00 kuna ostvaruju pravo na jednokratnu novčanu pomoć u iznosu od 200,00 kuna. 
 Iz prethodnog stavka izuzimaju se korisnici mirovina po međunarodnim ugovorima te 
osobe, korisnici invalidskih mirovina zbog profesionalne nesposobnosti za rad koji su u radnom 
odnosu. 
 

Članak 3. 
 
 Domaćice starije od 60 godina s prebivalištem na području Grada Labina ostvaruju pravo 
na poklon bon u vrijednosti od 200,00 kuna za nabavku prehrambenih artikala.  
 Poklon bon može se realizirati u trgovinama na području Grada Labina. 

 
Članak 4. 

 
 Sredstva za realizaciju prava iz članka 1., 2. i 3. ove Odluke osigurana su u Socijalnom 
programu Grada Labina za 2019. godinu u okviru Aktivnost A50002 Socijalna zaštita starijih, 
bolesnih i nemoćnih osoba na poziciji R0474 – Jednokratne novčane pomoći umirovljenicima i 
na poziciji R0478 – Pomoć u hrani. 

 
Članak 5. 

  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“.          

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 022-05/19-01/2-320 
URBROJ: 2144/01-01-19-1 
Labin, 2. prosinca 2019.   

                              GRADONAČELNIK 
 

                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
53. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 5/19. - 
pročišćeni tekst), a u svrhu provedbe projekta MINE TOUR - Aktivna zaštita i valorizacija prirodne i 
kulturne baštine rudnika i rudarstva za razvoj održivog turizma, koji se financira iz Programa 
prekogranične suradnje INTERREG V-A Slovenija - Hrvatska, Gradonačelnik Grada Labina 12. 
studenog 2019. godine, donosi 



 Broj 14 - Stranica 1400             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA                2. prosinca 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju komisije za odabir ponuditelja u sklopu poziva lokalnim 
ponuditeljima na prijavu originalnih ideja trajnoga turističkog proizvoda za grad Labin – 

neobvezujući poziv za prikupljanje ponuda 
 

Članak 1. 
            Za članove komisije imenuju se: 
 

1. Robert Mohorović, viši stručni suradnik za međunarodne projekte  
2. Cristina Vojić Krajcar, direktorica Turističke zajednice Istarske županije 
3. Alek Dragojević, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i eu projekte 
4. Anamarija Lukšić, pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

izdavanje akata za gradnju 
5. Irina Belušić Maggi',  savjetnica za prostorno planiranje 

 
Članak 2. 

 
            Zadatak članova komisije iz članka 1. ove Odluke je pripremiti i objaviti Poziv lokalnim 
ponuditeljima na prijavu originalnih ideja trajnoga turističkog proizvoda za grad Labin – neobvezujući 
poziv za prikupljanje ponuda, pregledati i odabrati najbolju ponudu te s odabranim ponuditeljem 
zaključiti ugovor o suradnji. 

Članak 3. 
 
                 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 
 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 
KLASA: 910-01/17-01/13 
URBROJ: 2144/01-06/03-19-9 
Labin,  12. studeni 2019. 

                              GRADONAČELNIK 
 

                     Valter Glavičić,v.r. 
 

 
 
 



2. prosinca 2019.                SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA       Broj 14 - Stranica 1401 

 

 

 

SADRŽAJ 
      
                                                                                                                         Strana 
 
AKTI VIJEĆA 
 
95. Odluku o lokalnim porezima Grada Labina                       1346 
 

96. Odluka o korištenju javnih površina               1352 
 
97. Odluka o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na  
      području Grada Labina za 2020. godinu               1357 

 
98. Akcijski plan za ravnopravnost spolova Grada Labina za razdoblje od 2020.  
      do 2022. godine                  1382 
 
99. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Dječjeg vrtića “Pjerina  
       Verbanac“ Labin                             1385 
 
100. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o  
        izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  
        Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin                1385 
 
101. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Javne vatrogasne postrojbe Labin  
        za 2018. godinu                    1386 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
47. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se  
      dodjeljuju udrugama na korištenje                           1387 
 
48. Operativni plan rada zimske službe u zimskom razdoblju 2019. – 2020.  
      godine za područje Grada Labina                1388 
 
49. Pravilnik o uvjetima i načinu uporabe službenih automobila Grada Labina                  1394 
 
50. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za izradu prijedloga bodovnih lista  
      stipendista Grada Labina za školsku / studijsku godinu 2019./2020.                       1396 
 
51. Izmjena i dopuna Plana prijma u službu za 2019. godinu             1397 
 
52. Odluka o dodjeli jednokratne pomoći povodom božićno novogodišnjih blagdana        1399 
 
53. Odluka o osnivanju i imenovanju komisije za odabir ponuditelja u sklopu poziva 
      lokalnim ponuditeljima na prijavu originalnih ideja trajnoga turističkog proizvoda  
      za Grad Labin – neobvezujući poziv za prikupljanje ponuda               1400 
 

 

Izdavač: Grad Labin    •     Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove    •  Izlazi: prema potrebi 


